de 2022, [CNEL] ingresó un informe técnico para el cumplimiento de la sentencia de 
medidas cautelares, documentación en la que se detalla la justificación del total del 
pago por restitución y retroactivo de beneficios de contratación colectiva, describiendo 
que el valor a cancelar asciende a la $ 1.971.308,75 (un millón, novecientos setenta y 
un mil, trescientos ocho 75/100). Documentación que no fue objetada, una vez 
sometida al principio de contradicción”, por lo que, dispuso a BanEcuador “emita 
certificación en la que haga constar si los valores se encuentran transferidos”; y, que 
realice “el proceso interno compatible con el presente caso” con el fin de que transfiera